
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-060

PUBLIÉ LE 29 MAI 2018



Sommaire

CHU Nimes
30-2018-03-16-019 - Délégation signature délégation générale DGA et JVD (1 page) Page 4

30-2018-03-16-020 - Délégation signature délégation signature psychiatrie (1 page) Page 6

30-2018-03-16-021 - Délégation signature direction affaires générales et partenariats (2

pages) Page 8

30-2018-03-16-022 - Délégation signature direction commune EHPAD BEAUVOISIN (1

page) Page 11

30-2018-03-16-023 - Délégation signature direction commune EHPAD St gilles (1 page) Page 13

30-2018-03-16-024 - Délégation signature direction coordination générale des soins (2

pages) Page 15

30-2018-03-16-025 - Délégation signature direction de la filière gériatrique + CH LE

VIGAN et EHPAD (2 pages) Page 18

30-2018-03-16-026 - Délégation signature direction de la performance organisationnelle (2

pages) Page 21

30-2018-03-16-027 - Délégation signature direction de la politique sociale médicale (2

pages) Page 24

30-2018-03-16-028 - Délégation signature direction de la recherche, du GHT et des

relations internationales (2 pages) Page 27

30-2018-05-16-003 - Délégation signature direction des finances (2 pages) Page 30

30-2018-05-16-004 - Délégation signature direction des ressources humaines (2 pages) Page 33

30-2018-03-16-029 - Délégation signature direction des ressources matérielles (2 pages) Page 36

30-2018-03-16-030 - Délégation signature direction qualité gestion des risques relations

avec les usagers (2 pages) Page 39

30-2018-03-16-031 - Délégation signature service communication et délégation des

affaires culturelles (1 page) Page 42

D.D.P.P. du Gard
30-2018-05-24-004 - Arrêté relatif au comité technique de la direction départementale de

la protection des populations du Gard (2 pages) Page 44

DDCS du Gard
30-2018-05-28-003 - Arrêté RCLD  Dr DUCLOS Thierry, PH au CHU de Nîmes,

concernant le renouvellement d'un congé longue durée de 12 mois à cpter du 05/03/2018.

(2 pages) Page 47

DDTM du Gard
30-2018-05-22-005 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55 - loi SRU) sur la commune de Garons (2 pages) Page 50

30-2018-05-24-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en

eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert pour monsieur Serge MEYNADIER (6

pages) Page 53

2



DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2018-05-22-004 - décision de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'organisme HELFER Sébastien situé à Nîmes (2 pages) Page 60

30-2018-05-15-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'organisme HOMNIPRESENCE situé à Blauzac (2 pages) Page 63

Prefecture du Gard
30-2018-05-17-002 - Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation de la

manifestation nautique "Journée nautisme et handicap" (5 pages) Page 66

30-2018-05-28-002 - Arrêté inter préfectoral n°2018-05-28-B3-002 du 28 mai 2018

portant extension du périmètre d'intervention du syndicat mixte Sud Rhône Environnement

aux communes de Saint-Rémy-de Provence et Eygalières (2 pages) Page 72

30-2018-05-07-008 - Arrêté n°2018-05-0086 portant autorisation de la manifestation

nautique intitulée la fête des radeaux écolos (5 pages) Page 75

30-2018-05-28-001 - Arrêté n°2018-05-28-B3-001 du 28 mai 2018 portant nomination du

liquidateur du Syndicat Intercommunal de la Gardonnenque (2 pages) Page 81

30-2018-05-25-001 - Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux gens du

voyage stationnés, sans droit ni titre sur le stade de football Jean Sadoul à Alès 30100 (2

pages) Page 84

3



CHU Nimes

30-2018-03-16-019

Délégation signature délégation générale DGA et JVD

CHU Nimes - 30-2018-03-16-019 - Délégation signature délégation générale DGA et JVD 4



CHU Nimes - 30-2018-03-16-019 - Délégation signature délégation générale DGA et JVD 5



CHU Nimes

30-2018-03-16-020

Délégation signature délégation signature psychiatrie

CHU Nimes - 30-2018-03-16-020 - Délégation signature délégation signature psychiatrie 6



CHU Nimes - 30-2018-03-16-020 - Délégation signature délégation signature psychiatrie 7



CHU Nimes

30-2018-03-16-021

Délégation signature direction affaires générales et

partenariats

CHU Nimes - 30-2018-03-16-021 - Délégation signature direction affaires générales et partenariats 8



CHU Nimes - 30-2018-03-16-021 - Délégation signature direction affaires générales et partenariats 9



CHU Nimes - 30-2018-03-16-021 - Délégation signature direction affaires générales et partenariats 10



CHU Nimes

30-2018-03-16-022

Délégation signature direction commune EHPAD

BEAUVOISIN

CHU Nimes - 30-2018-03-16-022 - Délégation signature direction commune EHPAD BEAUVOISIN 11



CHU Nimes - 30-2018-03-16-022 - Délégation signature direction commune EHPAD BEAUVOISIN 12



CHU Nimes

30-2018-03-16-023

Délégation signature direction commune EHPAD St gilles

CHU Nimes - 30-2018-03-16-023 - Délégation signature direction commune EHPAD St gilles 13



CHU Nimes - 30-2018-03-16-023 - Délégation signature direction commune EHPAD St gilles 14



CHU Nimes

30-2018-03-16-024

Délégation signature direction coordination générale des

soins

CHU Nimes - 30-2018-03-16-024 - Délégation signature direction coordination générale des soins 15



CHU Nimes - 30-2018-03-16-024 - Délégation signature direction coordination générale des soins 16



CHU Nimes - 30-2018-03-16-024 - Délégation signature direction coordination générale des soins 17



CHU Nimes

30-2018-03-16-025

Délégation signature direction de la filière gériatrique +

CH LE VIGAN et EHPAD

CHU Nimes - 30-2018-03-16-025 - Délégation signature direction de la filière gériatrique + CH LE VIGAN et EHPAD 18



CHU Nimes - 30-2018-03-16-025 - Délégation signature direction de la filière gériatrique + CH LE VIGAN et EHPAD 19



CHU Nimes - 30-2018-03-16-025 - Délégation signature direction de la filière gériatrique + CH LE VIGAN et EHPAD 20



CHU Nimes

30-2018-03-16-026

Délégation signature direction de la performance

organisationnelle

CHU Nimes - 30-2018-03-16-026 - Délégation signature direction de la performance organisationnelle 21



CHU Nimes - 30-2018-03-16-026 - Délégation signature direction de la performance organisationnelle 22



CHU Nimes - 30-2018-03-16-026 - Délégation signature direction de la performance organisationnelle 23



CHU Nimes

30-2018-03-16-027

Délégation signature direction de la politique sociale

médicale

CHU Nimes - 30-2018-03-16-027 - Délégation signature direction de la politique sociale médicale 24



CHU Nimes - 30-2018-03-16-027 - Délégation signature direction de la politique sociale médicale 25



CHU Nimes - 30-2018-03-16-027 - Délégation signature direction de la politique sociale médicale 26



CHU Nimes

30-2018-03-16-028

Délégation signature direction de la recherche, du GHT et

des relations internationales

CHU Nimes - 30-2018-03-16-028 - Délégation signature direction de la recherche, du GHT et des relations internationales 27



CHU Nimes - 30-2018-03-16-028 - Délégation signature direction de la recherche, du GHT et des relations internationales 28



CHU Nimes - 30-2018-03-16-028 - Délégation signature direction de la recherche, du GHT et des relations internationales 29



CHU Nimes

30-2018-05-16-003

Délégation signature direction des finances

CHU Nimes - 30-2018-05-16-003 - Délégation signature direction des finances 30



CHU Nimes - 30-2018-05-16-003 - Délégation signature direction des finances 31



CHU Nimes - 30-2018-05-16-003 - Délégation signature direction des finances 32



CHU Nimes

30-2018-05-16-004

Délégation signature direction des ressources humaines

CHU Nimes - 30-2018-05-16-004 - Délégation signature direction des ressources humaines 33



CHU Nimes - 30-2018-05-16-004 - Délégation signature direction des ressources humaines 34



CHU Nimes - 30-2018-05-16-004 - Délégation signature direction des ressources humaines 35



CHU Nimes

30-2018-03-16-029

Délégation signature direction des ressources matérielles

CHU Nimes - 30-2018-03-16-029 - Délégation signature direction des ressources matérielles 36



CHU Nimes - 30-2018-03-16-029 - Délégation signature direction des ressources matérielles 37



CHU Nimes - 30-2018-03-16-029 - Délégation signature direction des ressources matérielles 38



CHU Nimes

30-2018-03-16-030

Délégation signature direction qualité gestion des risques

relations avec les usagers

CHU Nimes - 30-2018-03-16-030 - Délégation signature direction qualité gestion des risques relations avec les usagers 39



CHU Nimes - 30-2018-03-16-030 - Délégation signature direction qualité gestion des risques relations avec les usagers 40



CHU Nimes - 30-2018-03-16-030 - Délégation signature direction qualité gestion des risques relations avec les usagers 41



CHU Nimes

30-2018-03-16-031

Délégation signature service communication et délégation

des affaires culturelles

CHU Nimes - 30-2018-03-16-031 - Délégation signature service communication et délégation des affaires culturelles 42



CHU Nimes - 30-2018-03-16-031 - Délégation signature service communication et délégation des affaires culturelles 43



D.D.P.P. du Gard

30-2018-05-24-004

Arrêté relatif au comité technique de la direction

départementale de la protection des populations du Gard

D.D.P.P. du Gard - 30-2018-05-24-004 - Arrêté relatif au comité technique de la direction départementale de la protection des populations du Gard 44



D.D.P.P. du Gard - 30-2018-05-24-004 - Arrêté relatif au comité technique de la direction départementale de la protection des populations du Gard 45



D.D.P.P. du Gard - 30-2018-05-24-004 - Arrêté relatif au comité technique de la direction départementale de la protection des populations du Gard 46



DDCS du Gard

30-2018-05-28-003

Arrêté RCLD  Dr DUCLOS Thierry, PH au CHU de

Nîmes, concernant le renouvellement d'un congé longue

durée de 12 mois à cpter du 05/03/2018.
Arrêté Dr DUCLOS Thierry, PH au CHU de Nimes, concernant le renouvellement d'un congé

longue durée de 12 mois à cpter du 05/03/2018.

DDCS du Gard - 30-2018-05-28-003 - Arrêté RCLD  Dr DUCLOS Thierry, PH au CHU de Nîmes, concernant le renouvellement d'un congé longue durée de 12
mois à cpter du 05/03/2018. 47



DDCS du Gard - 30-2018-05-28-003 - Arrêté RCLD  Dr DUCLOS Thierry, PH au CHU de Nîmes, concernant le renouvellement d'un congé longue durée de 12
mois à cpter du 05/03/2018. 48



DDCS du Gard - 30-2018-05-28-003 - Arrêté RCLD  Dr DUCLOS Thierry, PH au CHU de Nîmes, concernant le renouvellement d'un congé longue durée de 12
mois à cpter du 05/03/2018. 49



DDTM du Gard

30-2018-05-22-005

Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55 - loi SRU) sur la commune

de Garons

DDTM du Gard - 30-2018-05-22-005 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) sur la commune de Garons 50



DDTM du Gard - 30-2018-05-22-005 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) sur la commune de Garons 51



DDTM du Gard - 30-2018-05-22-005 - Arrêté fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55 - loi SRU) sur la commune de Garons 52



DDTM du Gard

30-2018-05-24-005

Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche

professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune

de Vauvert pour monsieur Serge MEYNADIER
Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la

commune de Vauvert pour monsieur Serge MEYNADIER

DDTM du Gard - 30-2018-05-24-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert
pour monsieur Serge MEYNADIER 53



DDTM du Gard - 30-2018-05-24-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert
pour monsieur Serge MEYNADIER 54



DDTM du Gard - 30-2018-05-24-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert
pour monsieur Serge MEYNADIER 55



DDTM du Gard - 30-2018-05-24-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert
pour monsieur Serge MEYNADIER 56



DDTM du Gard - 30-2018-05-24-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert
pour monsieur Serge MEYNADIER 57



DDTM du Gard - 30-2018-05-24-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert
pour monsieur Serge MEYNADIER 58



DDTM du Gard - 30-2018-05-24-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs de la commune de Vauvert
pour monsieur Serge MEYNADIER 59



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-05-22-004

décision de retrait d'enregistrement de déclaration d'un

organisme de services à la personne concernant

l'organisme HELFER Sébastien situé à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-05-22-004 - décision de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'organisme HELFER Sébastien situé à Nîmes 60



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-05-22-004 - décision de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'organisme HELFER Sébastien situé à Nîmes 61



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-05-22-004 - décision de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'organisme HELFER Sébastien situé à Nîmes 62



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2018-05-15-007

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'organisme HOMNIPRESENCE

situé à Blauzac

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-05-15-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme
HOMNIPRESENCE situé à Blauzac 63



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-05-15-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme
HOMNIPRESENCE situé à Blauzac 64



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2018-05-15-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme
HOMNIPRESENCE situé à Blauzac 65



Prefecture du Gard

30-2018-05-17-002

Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation

de la manifestation nautique "Journée nautisme et

handicap"
Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation de la manifestation nautique "Journée

nautisme et handicap" 

Prefecture du Gard - 30-2018-05-17-002 - Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation de la manifestation nautique "Journée nautisme et handicap" 66



Préfecture
Direction des Sécurités
Service Interministériel de Défense
et de Protection Civile
Bureau de la Planification et
De la Sécurité Nationale

ARRÊTÉ n°2018-04-0097 du 17 mai 2018 
portant autorisation de la manifestation nautique 

"Journée Nautisme et Handicap" 
organisée par l'association "Les Vents d'Heures d'Espoir" le 26 mai 2018

Le Préfet du Gard, 
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code général de la propriété des personnes publiques ;

VU le code des transports ;

VU le code du sport ;

VU le code de l’environnement ;

VU la loi 2012-77 du 24 janvier 2012 relative à Voies Navigables de France ;

VU la loi 83-675 du 26 juillet 1983 relative à la démocratisation du secteur public ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le  décret n°2012-1556  du  28  décembre  2012  déterminant  la  liste  des  mesures  temporaires
d’interruption ou de modification des conditions de la navigation pouvant être prises par le
gestionnaire de voie d’eau ;

VU l'arrêté  ministériel  du  7 novembre  2006 fixant  le  référentiel  national  relatif  aux dispositifs
prévisionnels de secours ;

VU l’arrêté  ministériel  du  28  juin  2013  portant  règlement  général  de  police  de  la  navigation
intérieure ;

VU l’arrêté  inter-préfectoral  en  vigueur  portant  Règlement  Particulier  de  Police  de  l’itinéraire
Saône à grand gabarit et Rhône ;

VU l'arrêté préfectoral du Gard n° 2013-169-0006 du 18 juin 2013 fixant la liste prévue au 2° du III
de l’article L 414-4 du code de l’environnement des documents de planification, programmes,
projets, manifestations et interventions soumis à l'évaluation des incidences Natura 2000 dans
le département du Gard ;

VU le dossier de demande d'autorisation, déposé le 05 avril 2018, par M. André SIMON, président
de l'association "Les Vents d'Heures d'Espoir", en vue d'organiser la manifestation "Journée
Nautisme et Handicap", le 26 mai 2018, sur le Vieux Rhône depuis le port de Laudun l'Ardoise;

VU les avis favorables et réputés favorables des services et administrations consultés ;

SUR proposition de M. le directeur de Cabinet de la préfecture du Gard :

Prefecture du Gard - 30-2018-05-17-002 - Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation de la manifestation nautique "Journée nautisme et handicap" 67



ARRÊTE :

TITRE I 

DES CONDITIONS GÉNÉRALES D'ORGANISATION DE LA MANIFESTATION NAUTIQUE

Article 1 -  Organisateur

M. André SIMON, président de l'association "Les Vents d'Heures d'Espoir" est autorisé à
organiser la manifestation nautique dénommée Journée Nautisme et Handicap".

Article 2 -  Dates, horaires et lieu de la manifestation

La manifestation nautique sera organisée aux dates, horaires et lieux qui suivent:
- Date de la manifestation : le 26 mai 2018, de 9h30 à 17h30 ; 
- Lieu de la manifestation : entre le Pk 213.600 du Vieux Rhône (Port de Laudun) et le Pk

221.900  du  Rhône  (à  Montfaucon,  confluence  avec  le  canal  de  fuite  de  l'écluse  de
Caderousse), puis sur le Rhône jusqu'au pont  de l'A9, Pk 221.900.

Article 3 -  Mesures temporaires

Sur le Rhône de 09h30 à 17h30 le 26 mai 2018 :
- Appel à la vigilance de tous les usagers de la voie d’eau croisant, dans les 2 sens, la zone 

de l’évènement, entre les PK 213.600 (Vieux-Rhône) et 221.900 (Rhône)
- Annonce VHF (canal 10) de tous les bateaux, dans les 2 sens, 5 mn avant leur croisée du 

Pk 218.800 (confluence de Montfaucon entre le Vieux Rhône et le Canal de fuite de 
l’écluse de Caderousse).

TITRE II

DES CONDITIONS PARTICULIÈRES D'ORGANISATION DE LA MANIFESTATION NAUTIQUE

Article 4 -  Présence / Stationnement du public 

Pour  le  cas  où  un  bateau  quitterait  sa  trajectoire,  ou  lors  d'un  incident  de  course,  le
stationnement  du public  sur  les  bas-ports,  gradins,  berges  ou,  d'une  façon générale,  à  un
niveau se rapprochant du plan d'eau, est absolument interdit.

Le  pétitionnaire  devra  prendre  toutes  les  mesures  utiles  et  appropriées  pour  que  cette
interdiction soit effective, notamment en la matérialisant de façon appropriée sur l’ensemble
du linéaire de berge concerné par la manifestation.

Article 5 - Mise en place des installations techniques

Les différentes installations techniques et le balisage seront installés hors du chenal navigable.
Les corps morts servant à maintenir les bouées seront enlevés en même temps que celles-ci
afin de ne pas entraver la navigation.

Les différentes installations techniques devront être enlevés et le chenal libéré immédiatement
à la fin de la manifestation. 

En fin d'activité, les lieux devront être laissés en bon état de propreté. 

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NÎMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72 (0,118 € / minute depuis une ligne fixe) – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2018-05-17-002 - Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation de la manifestation nautique "Journée nautisme et handicap" 68



Article 6 -  Mesures de sécurité 

- L’organisateur devra veiller  lors de l’arrivée des bateaux sur le Rhône canalisé à bien
anticiper la manœuvre afin d’éviter tout risque d’abordage. 

- De même la manœuvre de demi-tour devra se faire dans une zone dégagée, à l’amont et
éloignée du Pont de l’A9 (Pk 221,900).

- L’organisateur devra veiller à la mise en place et au maintien permanent de deux bateaux
de sécurité (minimum) sur le site. Ces deux bateaux devront être situés, l’un en amont de
la manifestation, l’autre à l’aval, hors du chenal navigable et de manière à avoir une bonne
visibilité.

- Ces bateaux devront maintenir pendant toute la durée de la manifestation une veille radio
et  entrer  en  liaison VHF (canal  10),  avec  tous  les  bateaux approchant  de  la  zone  de
sécurité.

- L’organisateur de la manifestation veillera au respect, par les participants, de toutes les
règles  de  navigation  afférentes  au  segment  de  la  voie  d’eau  sollicité  pour  cette
manifestation et ce notamment pour les zones d’interdictions amont et aval des ouvrages
CNR.

- L'organisateur devra disposer, soit par lui-même ou soit par voie de convention avec les
organismes compétents, des moyens de secours ou d'intervention permettant de faire face à
un accident ou à un incident sur l'eau, tant en ce qui concerne les dommages aux personnes
que les risques d'incendie et de pollution des eaux. 

- Les  prescriptions  techniques  relatives  à  la  construction  et  équipement  des  engins  et
bateaux sont conformes aux textes en vigueur, conformément l’attestation sur l’honneur
produite le 09 avril 2018 par l’organisateur.

- Les conducteurs de bâtiments motorisés doivent être titulaires d'un titre de conduite en
cours de validité.

- Les secours seront disponibles sur simple appel d'urgence en composant le 18 ou le 112.

- Par  ailleurs,  M.  André  SIMON le  responsable  de  la  manifestation  doit
impérativement rester joignable au 06 25 21 15 49.

TITRE III

DES LIMITES DE LA PRÉSENTE AUTORISATION 

Article 7 - Limites de l'autorisation

Cette manifestation nautique n'est autorisée que dans les conditions précisées aux articles ci-
après et dans les limites strictes des jours et heures indiquées dans la demande, à l’exclusion
de toute autre période, y compris pour des essais.

Cette autorisation ne dispense pas le pétitionnaire d’obtenir les autorisations nécessaires
au titre d’autres polices ou réglementations.

Article 8 -  Navigation de transit et passage des écluses

Les  participants  à  la  manifestation  devront  évoluer  hors  du  chenal  navigable.  En  toute
circonstance, priorité sera donnée en permanence à la navigation de transit. 

Les participants devront évoluer hors du chenal navigable et  adapter leur activité, afin de
n’apporter aucune gêne aux bateaux circulant dans le chenal maritime.

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NÎMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72 (0,118 € / minute depuis une ligne fixe) – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2018-05-17-002 - Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation de la manifestation nautique "Journée nautisme et handicap" 69



Article 9 - Annulation, retard ou interruption de la manifestation

Il appartient au pétitionnaire de prendre la décision d'annuler, de retarder ou d'interrompre la
manifestation nautique si les conditions dans lesquelles elle s'engage ou se déroule ne lui
paraissent pas présenter toutes les garanties de sécurité souhaitables et notamment, si certains
moyens prévus pour assurer la sécurité des participants et du public ne sont pas opérationnels
ou si  les  conditions  météorologiques  et/ou  hydrauliques  sont  ou  deviennent  défavorables,
compte tenu des caractéristiques des embarcations engagées. 

En cas d'annulation de la manifestation, La Compagnie Nationale du Rhône, concessionnaire
de la voie d'eau, devra en être informée.
Il devra se renseigner auprès des services météorologiques concernés du niveau de vigilance
météo et des crues avant et pendant l'épreuve.
En cas de force majeure,  Voies Navigables de France,  gestionnaire de la voie d’eau et  la
compagnie  Nationale  du  Rhône,  concessionnaire,  pourront  être  amenés  à  annuler  ou
interrompre la manifestation. 

Article 10 - Suspension de l’autorisation

La présente autorisation sera suspendue

- Dès lors que les RNPC sont atteintes sur le secteur où se déroule la manifestation (secteur 
4 dans le cas présent défini à l’article 11.b 2 du Règlement Particulier de Police de la Navi-
gation Intérieure de l’itinéraire Rhône et Saône à Grand Gabarit). Le pétitionnaire devra 
donc consulter le site internet de la Compagnie Nationale du Rhône (CNR) pour se tenir 
informé de la mise en place ou non des Restrictions de Navigation en Période de Crues 
(RNPC) à l’adresse suivante : https://www.inforhone.fr/Bulletins/RNPC

Pour mémoire, la navigation de plaisance est de fait interdite dès lors que les RNPC sont dé-
clarées sur le secteur concerné.

- Par simple décision du gestionnaire ou du concessionnaire de la voie d’eau

L’attention du pétitionnaire est attirée sur le fait qu'il peut y avoir danger bien avant le seuil 
des RNPC, dès lors que les embarcations utilisées ne sont pas ou faiblement motorisées.

Article 11 - Obligation d'information

Le  pétitionnaire  devra  se  tenir  informé  des  conditions  hydrauliques  en  se  connectant  à
www.vigicrues.ecologie.gouv.fr. Il existe un risque de montée rapide des eaux sur les secteurs
à proximité du fleuve et à l’aval des barrages et ce même hors période de crue. De plus, le
plan d’eau peut subir des variations de niveau lors d’opération d’exploitation des ouvrages de
la Compagnie Nationale du Rhône et de leurs conséquences en cas de disjonction de l’usine
hydroélectrique.

 Information des participants  

L'organisateur  doit  tenir  à  la  disposition des concurrents,  avant  la  manifestation nautique,
toutes informations utiles sur les conditions et prévisions météorologiques et/ou hydrauliques
dans la zone intéressée, ainsi que sur les consignes et les dispositions prévues pour assurer la
sécurité  de  la  manifestation.  Il  devra  s'assurer  que  tous  les  participants  disposent  des
consignes de sécurité ) mettre en œuvre en cas d'urgence (ouverture de barrage).

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NÎMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72 (0,118 € / minute depuis une ligne fixe) – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2018-05-17-002 - Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation de la manifestation nautique "Journée nautisme et handicap" 70



Le pétitionnaire devra se conformer aux prescriptions diffusées par avis à la batellerie, en par-
ticulier pour connaître les conditions de navigation. Il pourra prendre connaissance des avis à
la batellerie sur le site www.vnf.fr ou contacter les subdivisions de Voies navigables de France

Article 12 - Responsabilité

Le pétitionnaire sera responsable de l’ensemble du déroulement de cette manifestation et des
accidents ou des incidents pouvant intervenir aux personnes.

La responsabilité de l’État, du Gestionnaire de la voie d’eau et du concessionnaire ne pourra
être recherchée du fait du présent avis favorable.

 Devoir général de vigilance  

Même en l'absence de prescriptions réglementaires spéciales, les conducteurs doivent prendre
toutes les mesures de précaution que commande le devoir général de vigilance et les règles de
la pratique courante en vue d'éviter :
 de causer  des  dommages  aux rives,  aux ouvrages  et  installations  de  toute  nature  se

trouvant dans la voie navigable ou à ses abords,
 de mettre en danger la vie des personnes.

Article 13 - Droit des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés et le permissionnaire sera tenue
à réparer à bref délai les dégradations de toute nature qui pourraient être causées aux ou-
vrages de la voie d’eau et qui seraient directement ou indirectement la conséquence de la ma-
nifestation nautique.

Article 14 - Entrée en vigueur et publication

Le présent arrêté préfectoral entrera en vigueur à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la préfecture du Gard.
Le présent arrêté sera également publié par le gestionnaire de la voie d’eau par l’intermédiaire
d’avis à la batellerie.

Article 15 - Voies et délais de recours

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivant sa notification, soit par voie de 
recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Gard, soit par voie de recours contentieux 
déposé devant le Tribunal Administratif de Nîmes, avenue Feuchères.

Article 16 - Autorité en charge de l’exécution du présent arrêté 

Monsieur  le  directeur  de  cabinet  de  la  Préfecture  du  Gard,  les  maires  des  communes
concernées,  Monsieur  le  directeur  départemental  de  la  sécurité  publique  des  Bouches  du
Rhône et  Monsieur  le  colonel,  commandant  le  groupement  de gendarmerie  du Gard sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

Le préfet,

SIGNÉ

Didier LAUGA

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NÎMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72 (0,118 € / minute depuis une ligne fixe) – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2018-05-17-002 - Arrêté 2018-04-0097 du 17 mai 2018 portant autorisation de la manifestation nautique "Journée nautisme et handicap" 71



Préfecture du Gard

30-2018-05-28-002

Arrêté inter préfectoral n°2018-05-28-B3-002 du 28 mai

2018 portant extension du périmètre d'intervention du

syndicat mixte Sud Rhône Environnement aux communes

de Saint-Rémy-de Provence et EygalièresArrêté inter préfectoral n°2018-05-28-B3-002 du 28 mai 2018 portant extension du périmètre

d'intervention du syndicat mixte Sud Rhône Environnement aux communes de Saint-Rémy-de

Provence et Eygalières

Préfecture du Gard - 30-2018-05-28-002 - Arrêté inter préfectoral n°2018-05-28-B3-002 du 28 mai 2018 portant extension du périmètre d'intervention du
syndicat mixte Sud Rhône Environnement aux communes de Saint-Rémy-de Provence et Eygalières 72



Préfecture du Gard - 30-2018-05-28-002 - Arrêté inter préfectoral n°2018-05-28-B3-002 du 28 mai 2018 portant extension du périmètre d'intervention du
syndicat mixte Sud Rhône Environnement aux communes de Saint-Rémy-de Provence et Eygalières 73



Préfecture du Gard - 30-2018-05-28-002 - Arrêté inter préfectoral n°2018-05-28-B3-002 du 28 mai 2018 portant extension du périmètre d'intervention du
syndicat mixte Sud Rhône Environnement aux communes de Saint-Rémy-de Provence et Eygalières 74



Prefecture du Gard

30-2018-05-07-008

Arrêté n°2018-05-0086 portant autorisation de la

manifestation nautique intitulée la fête des radeaux écolos

Arrêté portant autorisation de la manifestation nautique intitulée la fête des radeaux écolos

Prefecture du Gard - 30-2018-05-07-008 - Arrêté n°2018-05-0086 portant autorisation de la manifestation nautique intitulée la fête des radeaux écolos 75



Prefecture du Gard - 30-2018-05-07-008 - Arrêté n°2018-05-0086 portant autorisation de la manifestation nautique intitulée la fête des radeaux écolos 76



Prefecture du Gard - 30-2018-05-07-008 - Arrêté n°2018-05-0086 portant autorisation de la manifestation nautique intitulée la fête des radeaux écolos 77



Prefecture du Gard - 30-2018-05-07-008 - Arrêté n°2018-05-0086 portant autorisation de la manifestation nautique intitulée la fête des radeaux écolos 78



Prefecture du Gard - 30-2018-05-07-008 - Arrêté n°2018-05-0086 portant autorisation de la manifestation nautique intitulée la fête des radeaux écolos 79



Prefecture du Gard - 30-2018-05-07-008 - Arrêté n°2018-05-0086 portant autorisation de la manifestation nautique intitulée la fête des radeaux écolos 80



Préfecture du Gard

30-2018-05-28-001

Arrêté n°2018-05-28-B3-001 du 28 mai 2018 portant

nomination du liquidateur du Syndicat Intercommunal de

la Gardonnenque
Arrêté n°2018-05-28-B3-001 du 28 mai 2018 portant nomination du liquidateur du Syndicat

Intercommunal de la Gardonnenque

Préfecture du Gard - 30-2018-05-28-001 - Arrêté n°2018-05-28-B3-001 du 28 mai 2018 portant nomination du liquidateur du Syndicat Intercommunal de la
Gardonnenque 81



Préfecture du Gard - 30-2018-05-28-001 - Arrêté n°2018-05-28-B3-001 du 28 mai 2018 portant nomination du liquidateur du Syndicat Intercommunal de la
Gardonnenque 82



Préfecture du Gard - 30-2018-05-28-001 - Arrêté n°2018-05-28-B3-001 du 28 mai 2018 portant nomination du liquidateur du Syndicat Intercommunal de la
Gardonnenque 83



Prefecture du Gard

30-2018-05-25-001

Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux

gens du voyage stationnés, sans droit ni titre sur le stade de

football Jean Sadoul à Alès 30100

Prefecture du Gard - 30-2018-05-25-001 - Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux gens du voyage stationnés, sans droit ni titre sur le stade de
football Jean Sadoul à Alès 30100 84



Prefecture du Gard - 30-2018-05-25-001 - Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux gens du voyage stationnés, sans droit ni titre sur le stade de
football Jean Sadoul à Alès 30100 85



Prefecture du Gard - 30-2018-05-25-001 - Arrêté portant mise en demeure de quitter les lieux aux gens du voyage stationnés, sans droit ni titre sur le stade de
football Jean Sadoul à Alès 30100 86


